
 e-spis č.: P10-720821/2024 

Zápis z 23. zasedání Výboru pro strategické investice a 

veřejné zakázky ZMČ Praha 10, které se konalo dne 4/12/2024 v 

prostorách objektu CSOP na adrese Sámova 7/29, 101 00 Praha 10 - Vršovice, 

konkrétně v prostorách jídelny od 16:30 do 17:21 
Přítomní členové výboru:  

• Adam Štěpánek 

• Ing. Michal Narovec  

• Ing. Tomáš Pek S.E.  

• Mgr. Zuzana Lajksnerová 

• JUDr. Radmila Kleslová (příchod 17:00) 

• Mikuláš Pobuda 

• Ing. Gabriela Kolářová 

Omluvení členové výboru: 

Hosté z řad RMČ P10 a prac, úřadu: 

• Ing. Jan Jirásek, tajemník výboru 

• Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP, stálý host (on-line) 

• Zákostelný Jiří, Ing.arch., vedoucí Kanceláře hlavního architekta 

 

 

1. Zahájení jednání VSIVZ 

Jednání výboru bylo zahájeno v 16:30 a po celou dobu jednání byl výbor usnášeníschopný. Jednání 

výboru probíhalo presenčně. Z důvodu mimořádné situace omezující provoz budovy úřadu MČ P10 

bylo konání výboru SIVZ přesunuto do prostor objektu CSOP na adrese Sámova 7/29, 101 00 Praha 10 

- Vršovice, konkrétně do prostor jídelny objektu. 

Program dle zaslané pozvánky: 

Návrh programu:  
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu, určení ověřovatele 

3. Plán strategických investic, významných oprav a veřejných zakázek v návrhu rozpočtu MČ P10 

na rok 2025 a v návrhu plánu zdaňované činnosti na rok 2025 

4. Priority oprav a investic v oblasti MŠ a ZŠ na rok 2025 

5. Informace o průběhu stávajících významných investic a aktuální stav veřejných zakázek 

uveřejněných na profilu zadavatele MČ P10 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 



Popis průběhu jednání 

2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 

Jednání bylo zahájeno určením ověřovatele. Jako ověřovatel byla určena Mgr. Zuzana Lajksnerová 

Následně bylo hlasováno o programu jednání s výsledkem: 

Hlasování: pro 6; Proti 0; Zdržel se 0 (JUDr. Kleslová dorazila na jednání po schválení programu) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Plán strategických investic, významných oprav a veřejných zakázek v návrhu rozpočtu MČ 

P10 na rok 2025 a v návrhu plánu zdaňované činnosti na rok 2025 

 

Předseda VSIVZ uvedl bod a předal slovo postupně vedoucím odborů, kteří mají ve svých kapitolách 

návrhu rozpočtu na rok 2025 plánované strategické investice, významné opravy a veřejné zakázky. 

Vedoucí odborů a radní pro IT a dopravu p. Pobuda postupně představili jednotlivé plánované akce. 

V rámci diskuze zazněly dotazy na plánovanou revitalizaci okolí metra Strašnická a Starostrašnické ul. 

Mgr. Lajksnerová navrhla, aby v rámci revitalizací hřišť a jejich vybavení byl mobiliář vybavován štítky, 

informující uživatele o věkových hranicích, mezi kterými je vhodné jednotlivé přístroje používat. 

Předseda navrhl usnesení k danému bodu viz. příloha č.1 

Hlasování: pro 6; Proti 0; Zdržel se 1 (Mgr. Lajksnerová) 

 

4. Priority oprav a investic v oblasti MŠ a ZŠ na rok 2025 

 

Předseda VSIVZ uvedl bod a předal slovo vedoucímu OMP Bc. Brzoňovi, který zopakoval, že všechny 

priority byly již na výboru projednávány. V rámci diskuze se JUDr. Kleslová dotázala, zda v případě 

snižování energetických náročností budov je skutečně dosahováno úspor v rámci spotřeb. 

Předseda navrhl usnesení k danému bodu viz. příloha č.2 

Hlasování: pro 7; Proti 0; Zdržel se 0  

 

5. Informace o průběhu stávajících významných investic a aktuální stav veřejných zakázek 

uveřejněných na profilu zadavatele MČ P10 

 

Předseda VSIVZ uvedl bod a předal slovo vedoucímu OMP Bc. Brzoň, který informoval členy o 

probíhajících významných investicích a to rekonstrukce ZŠ V Olšinách a Snížení energetické náročnosti 

ZŠ Nad Vodovodem. Akce probíhají dle harmonogramu. 

 

 

 

 



6. Různé 

JUDr. Kleslová se dotázala, zda existuje přehled zájemců v rámci výzvy na „Prodej objektů původního 

sídla Radnice Vršovická, Praha 10 a souvisejících pozemků“ a „prodej budovy KD Eden a souvisejících 

pozemků“ tak i v rámci výzvy na „Koupě/dlouhodobý nájem prostor pro nové sídlo radnice MČ Praha 

10“. Ing. Pek odpověděl v rozsahu možném, tak aby neporušil průběh vyhodnocování jednotlivých 

výzev z hlediska mlčenlivosti. 

7. Závěr 

Předseda VSIVZ tím ukončil jednání výboru v 17:21 a poděkoval přítomným za účast.   

 

Přílohy zápisu: 

1. Usnesení č. VSIVZ/23/1/2024 

2. Usnesení č. VSIVZ/23/2/2024 

 

 

V Praze, dne 13.12.2024 

 

 

Předseda VSIVZ: Adam Štěpánek 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Jirásek, tajemník VSIVZ 

 

 

 

Ověřovatel: Mgr. Zuzana Lajksnerová 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ VÝBORU PRO STRATEGICKÉ INVESTICE A 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

č. VSIVZ/23/1/2024 ze dne 4.12.2024 

 

k bodu - Plán strategických investic, významných oprav a veřejných zakázek v návrhu 

rozpočtu MČ P10 na rok 2025 a v návrhu plánu zdaňované činnosti na rok 2025 

 

 

Výbor pro strategické investice a veřejné zakázky 

 

I. souhlasí 

s plánem strategických investic, významných oprav a veřejných zakázek v návrhu rozpočtu MČ P10 na 

rok 2025 a v návrhu plánu zdaňované činnosti na rok 2025 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit rozpočet MČ P10 na rok 2025 včetně plánu strategických investic, 

významných oprav a veřejných zakázek v návrhu rozpočtu MČ P10 na rok 2025 a v návrhu plánu 

zdaňované činnosti na rok 2025 

 

Průběh hlasování 

Přítomno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 

7 6 0 1 0 

 

 

Adam Štěpánek 

předseda VSIVZ 

číslo tisku: P10-720458/2024 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ VÝBORU PRO STRATEGICKÉ INVESTICE A 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

č. VSIVZ/23/2/2024 ze dne 4.12.2024 

 

k bodu - Priority oprav a investic v oblasti MŠ a ZŠ na rok 2025 

 

 

Výbor pro strategické investice a veřejné zakázky 

 

I. souhlasí 

se stanovenými prioritami oprav a investic v oblasti MŠ a ZŠ na rok 2025 

 

Průběh hlasování 

Přítomno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 

7 7 0 0 0 

 

 

Adam Štěpánek 

předseda VSIVZ 

číslo tisku: P10-720612/2024 

 


